



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00049/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.489.661/0001-22 - AUDIOVISAO ELETRACUSTICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
84	MICROFONE	Unidade	1	R\$ 840,3600	R\$ 840,3600

Marca: LYCO

Fabricante: LYCO

Modelo / Versão: UH07-M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone de bastão sem fio de uso profissional. -Alcance medio 100 mts - Resposta de frequência:50 hz ~ 15 khz - Relação sinal - ruído 98dB -T.H.D: 0,1% - Conexão de Saída: XLR balanceada p10 e não balanceada - Alimentação: 2pilas AA - Gaixa de Portadora de RF:660,70 ~ 677,90 mhz -Faixa de Operação: 100m sob condições típicas - Resposta em frequência de áudio: 50 a 15:000 hz - Rejeição de imagem 60dB típico - Rejeição de espúrios >60 dB - Distorção do sistema(referente a +/- 15 Khz de desvio, modulação a 1 Khz* 0,1% de THD típico - Sensibilidade - 109 dB para 12dB - Faixa de temperatura de operação: -18 °C a 57°C -Vida de bateria: 10 horas - Sistema Mão

Total do Fornecedor: R\$ 840,3600

01.904.966/0001-16 - BENMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
73	MÁQUINA FABRICAR GELO	Unidade	2	R\$ 7.660,0000	R\$ 15.320,0000

Marca: BENMAX

Fabricante: BENMAX COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP

Modelo / Versão: BENMAX MOD. BMGXE 50/10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A máquina de fabricar gelo escama BENMAX , mod. BMGXE 50/10 tem capacidade para produzir até 50 quilos de gelo em escamas por dia e armazenar até 10 kg em seu reservatório. Produzida inteiramente em aço inox, inclusive sua porta frontal, tem baixo consumo de energia e é fácil de instalar e limpar. Modelo: BMGXE 50/10 - Alimentação: Automática (Rede de água) Acabamento: Aço Inox AISI 202 -Formato do gelo: Em flocos/ Escamas. Depósito: 10 kg-Voltagem: 220v-240v / 60 Hz -Potência: 380w Peso Produto: 40 Kg -Medidas produto: (l x a x p): 73 x 55 x 38 cm. Peso c/ Embalagem: 43 kg. Isolamento Térmico Eps -Produção do gelo* até 50 kg/24hr Acompanha este produto: Pá para gelo -Mangueira hidráulica -Mangueira para dreno. Manual de instruções-Garantia - 1 ano, pelo fornecedor.

Total do Fornecedor: R\$ 15.320,0000

04.443.182/0001-26 - OFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	ESCRIVANINHA	Unidade	85	R\$ 211,0000	R\$ 17.935,0000

Marca: officio moveis

Fabricante: officio moveis

Modelo / Versão: esp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69497 - Escrivaninha confeccionada em compensado naval 15mm, com tampo nas dimensões: 1200mm x 600 x 750mm revestido em formica texturizada 0,8mm na cor branco gelo, acabamento em fita de bordo em PVC de mesma cor, estrutura em metalon 50 x 30mm com pintura eletrostática cor branco gelo com pondeiras de acabamento em PVC, com pés reguláveis; gaveteiro com 3 gavetas em compensado naval, testa com revestimento em formica 0,8mm na cor branco gelo, sistema de deslizamento das gavetas por trilho corredeira telescópico e fechadura cilíndrica tipo YALE com duas chaves com travamento simultâneo das gavetas. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 258,3100

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
66	GAVETEIRO MÓVEL	Unidade	1	R\$ 258,3100	R\$ 258,3100

Marca: officio moveis

Fabricante: officio moveis

Modelo / Versão: esp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO UN, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 650 MM, LARGURA 420 MM, PROFUNDIDADE 500 MM, COR ARGILA CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIO M

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
80	MESA MICROCOMPUTADOR	Unidade	5	R\$ 434,4900	R\$ 2.172,4500

Marca: Marzo Vitorino

Fabricante: Marzo vitorino

Modelo / Versão: esp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69500 - Mesa para computador com dimensões: 1000mm x 700mm x 7200, tampo em compensado naval, revestido em formica texturizada 0,8mm na cor cinza claro com acabamento com fita de bordo na mesma cor, estrutura em metalon 50mm x 30mm pintada em epóxi na cor preta, com prolongamento a direita, base para teclado no centro, regulável. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 20.365,7600

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	FORNO ELÉTRICO	Unidade	6	R\$ 1.003,4500	R\$ 6.020,7000

Marca: LAYR LUXO 46L

Fabricante: LAYR LUXO 46L CLEAN ADVANCE

Modelo / Versão: LAYR LUXO 46L CLEAN ADVANCED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O Forno Elétrico Cristal Advanced Branco faz soltar o cheff que mora dentro de você. Veja! Ele conta com uma capacidade de 46L, além de muito espaço para você preparar suas receitas, possui também um termostato de precisão (50° e 300°C), puxador em aço inox, visor iluminado de temperatura, lâmpada interna e toda instalação elétrica certificada pelo INMETRO. Este Forno maravilhoso possui porta removível, bandeja para resíduos e o acabamento interno em Easy Clean vai deixar sua vida ainda mais fácil na hora da limpeza. Especificações Técnicas Marca Layr Referência Luxo Clean Advanced Cor Branco Diferenciais - Gabinete externo em acabamento branco - Gabinete interno com revestimento autolimpante - Termostato de precisão (50° e 300°C) - Tecla multifunção - Visor iluminado de temperatura - Isolamento térmico (lã de vidro) - 01 prateleira removível em 03 posições - Instalação elétrica certificada pelo INMETRO Capacidade 46 Litros Forno Autolimpante Sim Bandeja para Resíduos Sim Porta Removível Sim (Vidro cristal temperado) Puxador Aço Inox Prateleiras Removível Lâmpada Interna Sim (Com Vidro Protetor) Resistências 04 Resistências blindadas (2 Superiores 1200w e 2 Inferiores 1200w) Consumo Aproximado de Energia 0,9kw/h (Consumo máximo à 300°C) Potência 1750W Conteúdo da Embalagem - 01 Forno Elétrico Layr - 01 Manual de Instruções Dimensões do Produto (LxAxP) 49 x 41,5 x 49 cm Dimensões Internas (LxAxP) 36 x 29,5 x 44 cm Peso Líquido 13,80 kg Peso Bruto 15,00 kg Garantia do Fornecedor 01 Ano Peso 15 kg

Total do Fornecedor: R\$ 6.020,7000

05.379.350/0001-24 - MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
87	MICROFONE	Unidade	1	R\$ 364,5900	R\$ 364,5900

Marca: VOKAL

Fabricante: VOKAL

Modelo / Versão: vm100ph

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone tipo Gooseneck, com fio, haste de 45cm, transdutor: Condensador, Frequência de resposta: 60 a 17.000Hz, Padrão polar supercardióide, Impedância nominal 180 ohms, Max. SPL 122 dB, Phantom Power 48V. Com led indicativo de atividade e botão on/off, conexão XLR e base para utilização sobre mesa

Total do Fornecedor: R\$ 364,5900

05.948.159/0001-56 - DIVISCRITA COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ARQUIVO ESCRITÓRIO	Unidade	32	R\$ 448,0000	R\$ 14.336,0000

Marca: Fatto

Fabricante: Fatto

Modelo / Versão: 4 gavetas curto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL CHAPA AÇO 24/ 26, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, PADRÃO ACABAMENTO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES:470X500X1335 MM/PORTA ETIQUETA/FECHADUR A, APLICAÇÃO PASTAS SUSPENSAS

Total do Fornecedor: R\$ 14.336,0000

07.511.067/0003-00 - EBL ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	TELEFONE CABEÇA	Unidade	40	R\$ 36,4270	R\$ 1.457,0800

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: TCF2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO DE TELEFONE COM FIO. Descrição: 3 funções Flash, Redial/Redisca e Mute/Mudo 3 volumes de campanha 1 timbres de campanha. Opção de chave de bloqueio Posições mesa e parede Dados Técnicos: Sinalização de linha pulso e tom Duração do flash 300 ms Dimensões 213x135x70mm. Consumo de energia não consome energia.Peso sem embalagem 380g -- MARCA: ELGIN TCF2000

Total do Fornecedor: R\$ 1.457,0800

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BANQUETA	Unidade	34	R\$ 76,9000	R\$ 2.614,6000

Marca: Orthovida

Fabricante: Orthovida

Modelo / Versão: confort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta em madeira maciça (cedro), medindo 0,50m (altura) x 0,30m (diâmetro do assento), totalmente envernizada, com 4 pés, com reforços horizontais a meia altura e na base do assento, tampo redondo de 0,30m de diâmetro, com 2cm de espessura.

Total do Fornecedor: R\$ 2.614,6000

08.692.553/0001-64 - ETP - EQUIPAMENTOS TERAPEUTICOS PERSONALIZADOS COMERCIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ARMÁRIO VITRINE	Unidade	10	R\$ 1.047,2000	R\$ 10.472,0000

Marca: RENA

Fabricante: RENA

Modelo / Versão: RN010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário Vitrine rena010 com 1 porta, com armação em aço perfilado em L 22.22x3mm. Laterais e 1 portas em vidro transparente 3mm, fechadura tipo yale e quatro prateleiras em cristal 4mm. Partes metálicas pintadas com tratamento anti ferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó com resina epóxi-poliéster, polimerizado em estufa

20	CADEIRA DE RODAS	Unidade	2	R\$ 800,0000	R\$ 1.600,0000
----	------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: ORTO

Fabricante: ORTO

Modelo / Versão: 13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de Rodas Ortometal. Dobravel. Estrutura em aço carbono pintada em epoxi-pó com cura acima de 180°C. Rodas trazeiras com 4 rolamentos e freios bilaterais. Rodas direcionais pequenas dianteiras 6" (150mm). Todos os pneus maciços. Assento e Encosto em poliéster. Apoios de pés tubular, retrateis. Apoio de braços fixos

Total do Fornecedor: R\$ 12.072,0000

09.473.928/0001-68 - EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
115	TELEVISOR	Unidade	1	R\$ 2.672,9900	R\$ 2.672,9900

Marca: Philco

Fabricante: Philco

Modelo / Versão: TELEVISOR, TAMANHO TELA 50 POL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 50 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISFUL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO

Total do Fornecedor: R\$ 2.672,9900

10.713.114/0001-32 - SANTAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ARMÁRIO GABINETE ODONTOLÓGICO	Unidade	42	R\$ 678,0000	R\$ 28.476,0000

Marca: Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo / Versão: PA 1.50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado e fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,50m; Largura: 0,90m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%).

7	MÓVEL MULTIUSO	Unidade	1	R\$ 920,9300	R\$ 920,9300
---	----------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Nobre

Fabricante: Nobre

Modelo / Versão: Roupeiro 20 portas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário multiuso com 20 portas e fechaduras/chaves (tipo Roupeiro / escaninho) em aço com pés; pintura eletrostática na cor cinza; medindo aproximadamente 1,95m(alt) x 1,56m(larg) x 0,35m (profund).

19	CADEIRA	Unidade	100	R\$ 42,5000	R\$ 4.250,0000
----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: GOIANIA PLAST

Fabricante: GOIANIA PLAST

Modelo / Versão: FERRARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de plástico (polipropileno), com braços, certificado pelo Inmetro, com carga máxima de 140 kg, Dimensões L x P x A (cm): 60 x 60 x 79 cm, Peso: 2,4 kg. Cor Azul.

Total do Fornecedor: R\$ 33.646,9300

11.142.525/0001-88 - CLEBER NASCIMENTO DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	CAIXA SOM	Conjunto	1	R\$ 840,0000	R\$ 840,0000

Marca: TRC

Fabricante: TRC

Modelo / Versão: 512

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som amplificada ativa com as seguintes especificações: Potência 100W RMS; Entrada USB; Sistema Bassreflex de 2 vias; Woofer de 10"; Cometa com drive de titânio de 1"; Impedância mínima de 8 Ohms; 2 Plugs P10 para entrada de microfones; 2 Plugs RCA (In/Out); 1 Plug Speakon fêmea para conexões das caixas escravas

85	MICROFONE DIRECIONAL	Unidade	1	R\$ 240,0000	R\$ 240,0000
----	----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: NOVIK

Fabricante: NOVIK

Modelo / Versão: FNK-USB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone condensador cardiode com conexão USB, com diafragma/cápsula de 32 milímetros; LED indicador de funcionamento correto de USB; LED de entrada de sinal; controle de volume; PAD de atenuação; saída para fones de ouvido; chave para corte de graves; Resposta de frequência: 20 Hz ~ 20Khz; padrão de captação cardiode; SPL Máximo: 130 dB (at 1 kHz ≤ 1% THD); Conversão: 16 bit / 48 KHz; Chave de atenuação (- 10 dB); Chave de corte de graves (- 12 dB em 120 Hz); controles de volume, mix control, ganho; LEDs indicadores de USB e On/Off; Sensibilidade: -35±2DB (0Db=1v/Pa 1kHz); Ruído equivalente: ≤ 20Db (A Weight); Conexão:USB; Relação Sinal/Ruído: > 86 dB. Incluindo: 1 Microfone conexão USB. 1 Mini tripé ou pedestal. 1 Cabo USB. Espuma Windscreen. 1 Manual de instruções. Garantia de 3 meses. Referência: Alctron UM270 Microfone Condensador USB Hiend ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

86	MICROFONE	Unidade	2	R\$ 400,0000	R\$ 800,0000
----	-----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: LYCO

Fabricante: LYCO

Modelo / Versão: UH02MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microfone sem fio, duplo, com transmissor, na cor preta. Com as seguintes características: Transmissor: Potência de Saída: 10 mW; raio de transmissão: 60 metros; Emissão de frequências espúrias: > 60dB abaixo da portadora; Estabilidade da frequência: +/- 0,005%; Desvio máximo: +/-48 KHz; Cápsula HT (LeSon - SM58): Dinâmica unidirecional cardiode; Chave de Liga/Desliga; Consumo de corrente: 60mA com 3VDC; Alimentação: 1 Par de Pilhas AA; com Led Indicador de Carga das Pilhas; Vida útil das pilhas: 6 a 8 horas (pilhas Alcalinas); Dimensões e peso (D x C) aproximados: 52,00 x 250,00mm; Peso: 240g (sem as pilhas). Receptor: que opere na banda alta de UHF; Alta sensibilidade, baixo ruído na transmissão e recepção; Módulo PCB com montagem de superfície (SMD); Frequência portadora UHF banda alta; Estabilidade de frequência +/-0,005 por cento. Modulação FM; Sensibilidade de recepção 4uv (sinal=12dB); Relação sinal/ruído >90dB; Rejeição a imagem e frequência espúria >85dB; Nível de saída de áudio 0 - 30mV; Resposta de frequência 50Hz a 15 KHz. Distorção harmônica total 1%; Conector P10 A+B (não balanceada); Conector XLR-3M A e B (balanceada). Alimentação LS-902RX 12 -15 VDC; Consumo corrente 80mA; Temperatura de trabalho -10 a 55 graus; Consumo corrente 60mA com 3VDC; Entrada de alimentação 12-15 vdc (fonte bilvot); Dimensões e peso aproximados; 100x152x31mm; Peso: 275g.

91	PEDESTAL BANNER	Unidade	1	R\$ 110,0000	R\$ 110,0000
----	-----------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: VECTOR

Fabricante: VECTOR

Modelo / Versão: PMV-01P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedestal (suporte) de microfone universal com regulagem. Base articulada, cor preta. Altura mínima: 1,0m; Máxima 2,0m. Peso aproximado: 2kg; Referência: RMV-Psu0090. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

103	MICROFONE	Unidade	4	R\$ 450,0000	R\$ 1.800,0000
-----	-----------	---------	---	--------------	----------------

Marca: LYCO

Fabricante: LYCO

Modelo / Versão: UH01HLI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de microfone sem fio auricular UHF com Microfone de Lapela, Microfone Auricular (Headset) e Transmissor sem fio de Instrumento, com as seguintes características ou superiores: tecnologia de 2 Antenas booster, maleta de transporte rígida, pelo menos uma frequência UHF fixa, saída de áudio balanceada XLR e não balanceada P10, chassis plástico, baixo ruído de manuseio, funcionamento com duas pilhas AA, alcance médio de 100 Mts, resposta de Frequência: 50 Hz ~15kHz (+/- 3dB), relação Sinal - Ruído : >98dB, T.H.D. : 0,1%, nível de saída de áudio: XLR: - 30dBV, P-10: -8dBV, estabilidade de frequência : +/- 15 kHz, conexão de saída : XLR balanceada, P10 não balanceada, alimentação: 2 pilhas AA (Body Pack) + 2 pilhas AA (Microfone de mão) + Fonte de alimentação para o transmissor (110V / 220V). Acompanhando um microfone headset, um microfone lapela, um transmissor, um receptor, fonte de alimentação Bi-Volt, 2 pilhas AA, um cabo P10, um cabo P2, um adaptador P2-P10, uma maleta de transporte, manual de instruções. Garantia de 01 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 3.790,0000

11.708.655/0001-35 - M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ARMÁRIO AÇO	Unidade	49	R\$ 762,0000	R\$ 37.338,0000

Marca: MOJIANO

Fabricante: MOJIANO

Modelo / Versão: MAA 120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa 20, Bitola GSC, totalmente soldados, sem parafusos ou rebites, 04 prateleiras reguláveis, maçaneta para ser usada também como puxador feita com material resistente e acabamento cromado com fechamento por meio de chave (incluindo chave reserva), sapatas niveladoras em polipropileno. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade no mínimo: 30Kg por prateleiras. Dimensões Aproximadas: Altura: 1,98m; Largura: 1,20m; Profundidade: 0,45m; (permitindo variações de até 2%). Garantia de 12 meses contra corrosão e partes móveis.

12.991.409/0001-04 - BALI COMERCIAL LTDA				Total do Fornecedor:	R\$ 37.338,0000
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	6	R\$ 688,2600	R\$ 4.129,5600
Marca: GRP Fabricante: Bali Modelo / Versão: W-80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de escritório, tipo presidente, espuma injetada de alta resistência, base giratória, regulagem de altura com pistão a gás, braços acolchoados, revestimento em couro sintético, base cromada de alta resistência com rodízios em nylon, encosto com mecanismo de inclinação, ergonomicamente correta, carga até 130 kg. Medidas aproximadas do assento: 67 x 73 x 113 -122,5cm. Peso aproximado de 17,10 kg. Devendo atender a IN 17 incluindo garantia de 12 meses. Marca: GRP. Fornecedor: Bali. Modelo: W-80. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional.					
27	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	4	R\$ 444,6000	R\$ 1.778,4000
Marca: Bali Fabricante: Bali Modelo / Versão: Vértice STD Executiva Back II Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira Giratória com Rodízios - Cadeira giratória, com braços e rodízios. Estrutura do assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente. Almofadas com espuma de poliuretano injetada (que é o resultado da reação entre o poliol poliésteres com isocianato), com espessura de 40 mm, densidade controlada de 62 e 52 kg/m3, para o assento e encosto respectivamente. Contra-encosto com capa de proteção em polipropileno e perfil de PVC nas bordas do assento, para total proteção. Suporte do encosto em aço tubular ABNT 1010/1020, com 2 mm de espessura, com alma de aço maciço, em forma de "T", e dois coxins flexíveis de borracha com lâminas de aço nas extremidades para maior resistência, e dobradiças em chapa de aço para conferir a amplitude necessária à inclinação do encosto. Altura do assento regulável por sistema mecânico, acionado por alavanca de controle, o qual funciona por meio de eixo central que impulsiona duas esferas, as quais se encaixam em orifícios paralelos, dispostos a cada 2cm do cartucho, permitindo regulagem em 5 posições. Regulagem de altura do encosto em 05 (cinco) posições. Adicionado a este sistema existe o mecanismo FREE-FLOATING, que libera a regulagem de inclinação do encosto, dando livre movimentação ao encosto, podendo ser travada em 04 (quatro) posições. Base giratória. Componentes do tubo central: Mola amortecedora para evitar os impactos do sentar brusco (a mola amortecedora funciona inclusive na regulagem mínima de altura), bucha em poliacetil (material de baixo coeficiente de atrito, que permite o fácil giro da cadeira, bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos); rolamento de esfera em aço envolvidas em corpo de polietileno natural (propiciam suavidade e eficiência no movimento giratório); bucha para sustentação da coluna em copolímero de polipropileno; blindagem telescópica para total proteção dos mecanismos. Pé com cinco pés em chapa de aço ABNT 1010/1020, com espessura de 1,9 mm, estampadas e dobradas, soldadas (solda MIG) ao tubo central através de sistema que não permite falhas ou formação de bolhas, com perfeito acabamento, pás com perfis de proteção em polipropileno na parte superior. Deslizadores: Corpo em náilon natural injetado (material de baixo coeficiente de atrito e resistência à abrasão), eixo vertical em aço ABNT 12L14, zincado natural, com diâmetro de 11 mm, fixado à base através de anel de pressão em aço (o eixo vertical protege a base da cadeira ou poltrona devido a sua elevada resistência, além de garantir a verticalidade do rodízio e o seu perfeito funcionamento, mesmo durante o uso em carpetes mais espessos). Revestimento em tecido cor preta. Marca: Bali. Fornecedor: Bali. Modelo: Vértice STD Executiva Back II. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional.					
48	ESTANTE	Unidade	14	R\$ 1.225,4400	R\$ 17.156,1600
Marca: Método Fabricante: Método Modelo / Versão: EBD-200 - 22/14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante dupla face com base inferior fechada, totalmente confeccionada em aço SAE 1008/1020, contendo: 02 (duas) Laterais de sustentação na cor azul confeccionadas em chapa de espessura 1,20mm, altura de 2000mm e largura de 580mm, cada lateral com 36 (trinta e seis) raios de 28mm de altura por 105mm de largura, permitindo encaixe das bandejas em passos de 175mm. 01 (uma) base retangular fechada confeccionada em chapa com espessura 0,90mm, com altura de 175mm; 01 (um) reforço interno em "Omega" soldado em toda a extensão da base, confeccionado em chapa 0,90mm; 02 (dois) anteparos laterais soldados a base e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lado. 01 (uma) travessa superior horizontal (chapéu), confeccionado em chapa 0,90mm e dobrado em "U" com altura de 70mm; 02 (dois) anteparos laterais em chapa 1,50mm soldados a travessa e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8" de cada lado. 08 (oito) prateleiras com dimensões de 930mm de comprimento e 235mm de profundidade, confeccionadas em chapa com espessura de 0,90mm, com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema de encaixe (sem parafusos). Acabamento com sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferrugino e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Sem arestas cortantes e rebarbas. Dimensões: Altura: 200cm, Largura: 100cm., Profundidade: 58cm. Cor cinza. Marca: Método. Fornecedor: Método. Modelo: EBD-200 - 22/14. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional.					
108	SOFÁ	Unidade	2	R\$ 1.883,0000	R\$ 3.766,0000
Marca: Friskar Fabricante: Friskar Modelo / Versão: Harmony Preto com Braços - 1 lugar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá de 01 lugar com 02 braços com assentos e encostos tipo monobloco, estruturados em aço carbono tubular com percintas elásticas, com injeção de espuma de poliuretano flexível tipo HR, de alta resiliência, alto fator conforto, força de indentação e baixa deformidade, sendo o assento com borda frontal arredondada e curvatura longitudinal para baixo, de modo a não prejudicar a circulação sanguínea dos membros inferiores dos usuários e conformação anatômica da concha na porção do encosto, provendo apoio para a região lombar do usuário. Revestimento da concha monobloco de assento e encosto em espalmado sintético com costuras perimetrais, modelando a geometria do móvel. Estruturas laterais em formato de arco em aço carbono tubular de seção oblonga, com medidas mínimas de 29 x 58 x 1,20 mm, com tratamento de superfície com pintura epóxi na cor preta, com sapatas deslizantes injetadas em polipropileno copolímero na cor preta. Braços para as extremidades em poliuretano injetado, fixos na estrutura metálica interna (alma) de aço carbono, na lateral do monobloco de assento e encosto através de parafusos internos sextavados. Dimensões Aproximadas: Largura total, no mínimo, 620 mm; Profundidade total, no mínimo, 760 mm; Altura total (borda superior do encosto em relação ao piso), no mínimo, 740 mm; Altura da borda superior do assento ao piso, medida no eixo de simetria no sentido transversal, no mínimo, 430 mm; Largura do assento, no mínimo, 515 mm; Profundidade útil do assento, no mínimo, 490 mm; Largura do encosto na porção do apoio lombar, no mínimo, 515 mm; Extensão vertical do encosto medida na porção externa do mesmo, no mínimo, 515mm; Largura média do apoio braço de, no mínimo, 60 mm; Comprimento do apoio braço, no mínimo, 510 mm; Altura total do braço, no mínimo, 330 mm. Cores de acordo com o fabricante. Marca: Friskar. Fornecedor: Friskar. Modelo: Harmony Preto com Braços - 1 lugar. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional.					
109	SOFÁ	Unidade	2	R\$ 2.999,7100	R\$ 5.999,4200
Marca: Friskar Fabricante: Friskar Modelo / Versão: Harmony Preto com Braços - 2 lugares Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá de 02 lugares com 02 braços, assentos e encostos tipo monobloco, estruturados em aço carbono tubular com percintas elásticas, injeção de espuma de poliuretano flexível tipo HR, de alta resiliência, alto fator conforto, força de indentação e baixa deformidade, sendo o assento com borda frontal arredondada e curvatura longitudinal para baixo, de modo a não prejudicar a circulação sanguínea dos membros inferiores dos usuários e conformação anatômica da concha na porção do encosto, provendo apoio para a região lombar do usuário. Com revestimento da concha monobloco de assento e encosto em espalmado sintético com costuras perimetrais, modelando a geometria do móvel. Estruturas laterais em formato de arco em aço carbono tubular de seção oblonga, com medidas mínimas de 29 x 58 x 1,20 mm, com tratamento de superfície com pintura epóxi na cor preta, com sapatas deslizantes injetadas em polipropileno copolímero na cor preta. Braços para as extremidades em poliuretano injetado, fixos na estrutura metálica interna (alma) de aço carbono, na lateral do monobloco de assento e encosto através de parafusos internos sextavados. Dimensões Aproximadas: Largura total, no mínimo, 1250 mm; Profundidade total, no mínimo, 760 mm; Altura total (borda superior do encosto em relação ao piso), no mínimo, 740 mm; Altura da borda superior do assento ao piso, medida no eixo de simetria no sentido transversal, no mínimo, 430 mm; Largura do assento, no mínimo, 515 mm; Profundidade útil do assento, no mínimo, 490 mm; Largura do encosto na porção do apoio lombar, no mínimo, 515 mm; Extensão vertical do encosto medida na porção externa do mesmo, no mínimo, 515mm; Largura média do apoio braço de, no mínimo, 60 mm; Comprimento do apoio braço, no mínimo, 510 mm; Altura total do braço, no mínimo, 330 mm. Cores de acordo com o fabricante. Marca: Friskar. Fornecedor: Friskar. Modelo: Harmony Preto com Braços - 2 lugares. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional.					
110	SOFÁ	Unidade	2	R\$ 3.999,9400	R\$ 7.999,8800
Marca: Friskar Fabricante: Friskar Modelo / Versão: Harmony Preto com Braços - 3 lugares Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá de 03 lugares com 02 braços, assentos e encostos tipo monobloco, estruturados em aço carbono tubular com percintas elásticas, injeção de espuma de poliuretano flexível tipo HR, alta resiliência, alto fator conforto, força de indentação e baixa deformidade, sendo o assento com borda frontal arredondada e curvatura longitudinal para baixo, de modo a não prejudicar a circulação sanguínea dos membros inferiores dos usuários e conformação anatômica da concha na porção do encosto, provendo apoio para a região lombar do usuário. Com revestimento da concha monobloco de assento e encosto em espalmado sintético com costuras perimetrais, modelando a geometria do móvel. Estruturas laterais em formato de arco em aço carbono tubular de seção oblonga, com medidas mínimas de 29 x 58 x 1,20 mm, com tratamento de superfície com pintura epóxi na cor preta, com sapatas deslizantes injetadas em polipropileno copolímero na cor preta. Braços para as extremidades em poliuretano injetado, fixos na estrutura metálica interna (alma) de aço carbono, na lateral do monobloco de assento e encosto através de parafusos internos sextavados. Dimensões Aproximadas: Largura total, no mínimo, 1700 mm; Profundidade total, no mínimo, 760 mm; Altura total (borda superior do encosto em relação ao piso), no mínimo, 740 mm; Altura da borda superior do assento ao piso, medida no eixo de simetria no sentido transversal, no mínimo, 430 mm; Largura do assento, no mínimo, 515 mm; Profundidade útil do assento, no mínimo, 490 mm; Largura do encosto na porção do apoio lombar, no mínimo, 515 mm; Extensão vertical do encosto medida na porção externa do mesmo, no mínimo, 515mm; Largura média do apoio braço de, no mínimo, 60 mm; Comprimento do apoio braço, no mínimo, 510 mm; Altura total do braço, no mínimo, 330 mm. Cores de acordo com o fabricante. Marca: Friskar. Fornecedor: Friskar. Modelo: Harmony Preto com Braços - 3 lugares. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS					

EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional.

Total do Fornecedor: R\$ 40.829,4200

13.457.500/0001-07 - FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	BANQUETA	Unidade	50	R\$ 66,0900	R\$ 3.304,5000

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: CA 6057

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banqueta de aço com encosto: estrutura em aço tubular e medidas de 50cm (pés até o assento), 4 pés com reforços horizontais a meia altura e na base do assento, com 2cm de espessura. Assento da banqueta com estofamento em espuma e revestido em courvin na cor azul, diâmetro de 40cm.

29	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	32	R\$ 54,9900	R\$ 1.759,6800
----	--------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: CA 6003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira secretária, assento e encosto com estrutura interna em madeira compensada, com espuma injetada, perfil de proteção nas bordas do assento e encosto revestido em courvin. Estrutura fixa palito (quatro pés em tubo de aço 3/4 de polegada) com sapatas deslizantes em nylon. Acabamento da estrutura com pintura epóxi-pó na cor preta. Dimensões do assento: 420 mm (largura) X 390 mm (profundidade) X 27 mm (espessura). Dimensões do encosto: 350 mm (largura) X 270 mm (profundidade) X 17 mm (espessura). Cor: Preta. Montagem e frete inclusos.

79	MESA	Unidade	4	R\$ 360,0000	R\$ 1.440,0000
----	------	---------	---	--------------	----------------

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: ST 0150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para Biblioteca com 4 lugares Mesa para Biblioteca, com acabamento da parte metálica através do sistema de tratamento químico (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 04 Pés metálicos em formato Omega confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono com espessura de no mínimo 1,50mm. 01 (um) tampo em MDF de 15 mm com revestimento melamínico, acabamento com fita de borda. Estruturada com 04 travessas metálicas confeccionadas em chapa nº 18 (1,20mm). Montagem através de parafusos. Dimensões: Altura: 76 cm, Largura: 80 cm, Comprimento: 120 cm.

81	MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR	Unidade	15	R\$ 119,5200	R\$ 1.792,8000
----	---------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: ST 0008

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para impressora, estrutura em metalon 50 mm x 30 mm, pintada em epóxi na cor preta, tampo com revestimento em melamínico cor cinza claro e acabamento das bordas em PVC flexível, cor preta, medidas aproximadas de 70 cm de largura, 50 cm de profundidade e 72 cm de altura.

82	MESA	Unidade	1	R\$ 480,0000	R\$ 480,0000
----	------	---------	---	--------------	--------------

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: ST 0160

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa quadrada para Biblioteca com 6 lugares. Mesa para Biblioteca, com acabamento da parte metálica através do sistema de tratamento químico (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Contendo: 04 Pés metálicos em formato Omega confeccionados em chapa de aço de baixo teor de carbono com espessura de no mínimo 1,50mm; 01 Tampo em MDF de 15 mm com revestimento melamínico, acabamento com fita de borda. Estruturada com 04 travessas metálicas confeccionadas em chapa nº 18 (1,20mm). Montagem Através de Parafusos. Dimensões: Altura: 76 cm, Largura: 80 cm, Comprimento: 160 cm.

83	MESA REUNIÃO REDONDA	Unidade	15	R\$ 388,3500	R\$ 5.825,2500
----	----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: ACHEI MÓVEIS

Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS

Modelo / Versão: ST 0010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa redonda para reunião, com 1,20m de diâmetro, 75 cm de altura, confeccionada em MDP com espessura de 15mm a 25 mmm e acabamento com bordas em PVC, painel central (saia) com 15mm de espessura, pés em aço, pintura em epoxi e sapatas niveladoras. Tampo nas cores branco ou cinza.

Total do Fornecedor: R\$ 14.602,2300

13.622.580/0001-09 - EUROLINE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21	CADEIRA EMPILHÁVEL	Unidade	250	R\$ 240,0000	R\$ 60.000,0000

Marca: TOK

Fabricante: TOK PLASTI METAL

Modelo / Versão: PP 02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira empilhável com encosto e assento fixos ergonômicos, com armazenamento com empilhamento mínimo de oito cadeiras e base (pés) trapezoidal. Assento e encosto fabricados em estrutura plástica injetada em polipropileno copolímero de alta resistência; contra assento injetado em polipropileno copolímero de alta resistência. União do assento e contra-assento feita por parafusos de cabeça chata para plástico. Estrutura única em formato de arco confeccionada em barra redonda de aço SAE 1020 de diâmetro entre 12,5 e 12,9mm, soldada por processo MIG ou MAG. O mecanismo de união em polipropileno copolímero injetado deverá ser em cor translúcida e possuir função de sapata. O acabamento da estrutura deverá ser realizado em pintura lisa a pó do tipo poliéster-epóxina cor prata ou alumínio, com semibrilho e com camada mínima de 60 microns. Dimensões: Largura do encosto: entre 440mm e 450mm; Altura do encosto: entre 300mm e 310mm; Largura do assento: entre 460mm e 470mm; Profundidade do assento: entre 450mm e 460mm; Profundidade total da cadeira: entre 500mm e 520mm; Altura total da cadeira: entre 805mm e 825mm; Largura total da cadeira: 530mm e 550mm. COR DA ESTRUTURA PLÁSTICA INJETADA EM POLIPROPILENO: A DEFINIR validade da proposta 60 dias - de acordo com edital e anexos

Total do Fornecedor: R\$ 60.000,0000

14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	CARRO CARGA	Unidade	3	R\$ 919,0000	R\$ 2.757,0000

Marca: RioSul Tools

Fabricante: RioSul Tools

Modelo / Versão: 03 0010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro plataforma de alumínio multiuso, para carga, com alça dobrável e travas, 2 rodas fixas e 2 rodas giratórias sem freio, capacidade de carga 300Kg, rodas de 5" (125mm) em polipropileno e borracha termoplástica, sem travas, nas seguintes dimensões: Comprimento total: 900 mm; Altura total: 950mm; Largura total: 610mm; Comprimento de plataforma: 900 mm; Largura da plataforma: 610 mm; Peso: aproximado: 13,5 Kg. Dimensões do carrinho dobrado: Comprimento x largura: 900 x 610 mm; Altura total: 295 mm;

89	PROCESSADOR ALIMENTOS	Unidade	11	R\$ 222,5600	R\$ 2.448,1600
----	-----------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Britania

Fabricante: Britania

Modelo / Versão: Mixer 3 em 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mixer portátil: 3 em 1: Mixer, triturador e batedor de clara em neves; Com no mínimo 2 Velocidades; Lâminas destacáveis em aço; Botões emborrachados; Cabo anatômico; Desmontável; potência mínima de 200W; Voltagem: 110 V. Com recipiente acoplável para picar e triturar, copo dosador com no mínimo 700ml. Cor branca. Acompanha manual de instruções e certificado de garantia mínima de 1 ano.

Total do Fornecedor: R\$ 5.205,1600

15.394.838/0001-84 - TECNOMASTER SOLUCOES VENDAS LOCACOES DE EQUIPAMENTOS DE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
60	FRAGMENTADORA PAPEL	Unidade	4	R\$ 558,1300	R\$ 2.232,5200

Marca: aurora

Fabricante: aurora

Modelo / Versão: 1018cd

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fragmentadora de Papel - fragmentadora de documentos, para fragmentar até 10 folhas A4 de 75 g por vez em partícula 5 x 55 mm (nível de segurança 3) ou um cartão de crédito ou um cd, com sensor contra aquecimento do motor parando e esfriando para voltar a funcionar, desempenho 250 folhas/hora, com botão liga/desliga, com trava de segurança contra acidentes, cesto de 18 litros, cor preta, bivolt ou voltagem 110 V. Garantia mínima de 1(um) ano.

Total do Fornecedor: R\$ 2.232,5200

18.448.863/0001-91 - V P SILVA BRINQUEDOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
69	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	Unidade	7	R\$ 299,3800	R\$ 2.095,6600

Marca: vithory

Fabricante: vithory

Modelo / Versão: tr004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador industrial com copo para 2 litros de capacidade, todo confeccionado em aço inoxidável super resistente, com potência 1 Hp (800watts), frequência 50/60 Hz, rotação 18.000 rpm, consumo 0,70 KW/H.

Total do Fornecedor: R\$ 2.095,6600

18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	CADEIRA ESCOLAR	Unidade	40	R\$ 153,9000	R\$ 6.156,0000

Marca: Meta X

Fabricante: Meta X

Modelo / Versão: Athenas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CADEIRA ESCOLAR, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO INDUSTRIAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COR ESTRUTURA BRANCA, MATERIAL ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ASSENTO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PRANCHETA FRONTAL REGULÁVEL E PORTA LIVRO EM RES 1, MATERIAL BORDA ABS

71	CONJUNTO CADEIRAS ESPERA	Unidade	20	R\$ 707,9000	R\$ 14.158,0000
----	--------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Meta X

Fabricante: Meta X

Modelo / Versão: Atlanta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO CADEIRAS ESPERA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, QUANTIDADE ASSENTOS 3 UN, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONCHA, SECÇÃO QUADRADA, BARRA DUPLA, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA PINTURA EM EPÓXI, COMPONENTES ADICIONAIS COM SAPATAS

Total do Fornecedor: R\$ 20.314,0000

19.910.840/0001-10 - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
64	FRIGOBAR	Unidade	2	R\$ 883,4500	R\$ 1.766,9000

Marca: Electrolux

Fabricante: Electrolux

Modelo / Versão: Re120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Electrolux Modelo Re120 Frigobar, capacidade bruta - 120 litros, líquida 116 litros, cor branca, prateleiras e grades retráteis, potência 78 watts, consumo classe A, 110 volts, consumo aproximado de energia 19 kWh, dimensões aproximadas do produto 48,2 x 86,2 x 51,9 cm, peso aproximado 28 kg

94	REFRIGERADOR DUPLEX	Unidade	2	R\$ 1.588,0100	R\$ 3.176,0200
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Consul

Fabricante: Consul

Modelo / Versão: CRD37EB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Consul Modelo CRD37EB Refrigerador duplex, volume de armazenagem total aproximado de 334 litros, portas reversíveis ou não, prateleiras removíveis, controle eletrônico de temperatura, degelo tipo cycle defrost, cor branca, 110/220v, classificação energética classe A. com selo PROCEL, Garantia mínima de 12 meses

97	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Unidade	12	R\$ 1.520,0000	R\$ 18.240,0000
----	------------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Consul

Fabricante: Consul

Modelo / Versão: CRB39AB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Consul Modelo CRB39AB Refrigerador / Geladeira (342L): refrigerador branco de uma (01) Porta, com sistema Frost Free. Tipo de degelo do refrigerador: automático. Tipo de degelo congelador: automático. Possui Prateleiras/cestos. Prateleira de grade reguláveis e removíveis para facilitar a limpeza. Controle de temperatura: localizado no painel frontal. Acompanhar: forma de gelo e pés estabilizadores. Alimentação: 110 Volts. Lâmpada: até 15 Watts. Capacidade de armazenagem refrigerador: 295 litros. Capacidade de armazenagem congelador: 47 litros. Capacidade armazenagem total: refrigerador e congelador com no mínimo 342 litros

99	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Unidade	1	R\$ 2.087,7400	R\$ 2.087,7400
----	------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Electrolux

Fabricante: Electrolux

Modelo / Versão: Df42

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca Electrolux Modelo DF42 Refrigerador/Geladeira, Frost Free, com 2 portas, cor branca, Capacidade Total de 382 Litros, classificação energética classe A (Selo Procel). Dimensões aproximadas do Produto 60,0 x 178,5 x 76 cm (L x A x P)

Total do Fornecedor: R\$ 25.270,6600

20.413.494/0001-43 - OTMIZA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
95	REFRIGERADOR EXPOSITOR	Unidade	2	R\$ 5.908,0000	R\$ 11.816,0000

Marca: GELOPAR

Fabricante: GELOPAR

Modelo / Versão: GELOPAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador: Expositor Refrigerado Vertical 2 Portas: Gabinete: Chapa de aço pré-pintada branca ou preta; Isolamento: Poliuretano Injetado; Refrigeração: Ar forçado; Degelo: Natural; Controle Temperatura: Termostato; Porta: Fechamento automático, vidros duplos, temperados com gás argônio; Prateleiras: Aramadas e reguláveis (3 lances); Iluminação: LED; Pés: Reguláveis; Vidros: Possibilidade de condensação da umidade do ar; Volume (Bruto) aproximado: 850L; Medidas aproximadas: Comprimento: 1330mm; Profundidade: 750mm; Altura: 1885mm; Temperatura: de 3°C a 7°C; Tensão: 220V; Com selo de segurança do Inmetro (OCP-0040,SGS, segurança); Garantia mínima de 6 meses pelo fabricante.

Total do Fornecedor: R\$ 11.816,0000

23.317.916/0001-75 - VITOR SILVESTRE FELICIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	CADEIRA ESCRITÓRIO	Unidade	25	R\$ 163,0000	R\$ 4.075,0000

Marca: RHODES

Fabricante: RHODES

Modelo / Versão: SIDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira com base giratória em aço com capa protetora em polipropileno, 5 patas com rodízios, assento com dimensões aproximadas de 44 cm x 39 cm, encosto em espuma injetada com dimensões aproximadas de 37 cm x 30 cm revestidos em couvin preto, regulagem de altura através de pistão a gás, braços em polipropileno com regulagem de altura, devendo atender a IN 17, incluindo manual de montagem e garantia de 12 meses.

70	CADEIRA SOBRE LONGARINA	Unidade	11	R\$ 270,0000	R\$ 2.970,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: MUNDO OFFICE

Fabricante: MUNDO OFFICE

Modelo / Versão: FC 61

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Longarina de 04 lugares com encosto em formato anatômico medindo: 400 x 220mm, fabricado em polipropileno injetado com tratamento UV na cor VERDE, com 3 orifícios para a ventilação, montado em chassi por processo de encaixe vestindo tubos laterais, assento anatômico medindo: 400 x 400 feito em polipropileno injetado com tratamento UV na cor VERDE, fixado ao chassi duplo por 4 (quatro) parafusos, sendo 2 (dois) de cada lado, de sustentaçao do assento e encosto feito em tubo de aço quadrado 20 x 20 x 1,50mm, estrutura da longarina feita em metalon retangular medindo 50 x 30mm e parede de 1,20mm com dois metalons na horizontal para travamento de sustentação do assento, e duas barras verticais de metalon 50 x30 x 18mm, soldadas a uma barra horizontal de metalon 50 x 30 x 18mm. Sapatas calandradas antiderrapantes envolvendo os metalons que compõem os pés protegendo a pintura, aumentando a durabilidade, acompanham o formato dos pés, medindo aproximadamente 200mm x 55mm x 35mm com tolerância de +/- 1,00mm, fabricadas em polipropileno virgem, podendo ser injetadas na mesma cor do assento e encosto e presa à estrutura por meios de rebites. Estrutura metálica em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura interligados por solda MIG e pintados através do sistema epóxi pó. Contendo pé de reforço no intervalo de dois assentos, totalizando pés de sustentação

Total do Fornecedor: R\$ 7.045,0000

24.845.457/0001-65 - ITACA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	ESCADA	Unidade	2	R\$ 132,9900	R\$ 265,9800

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão: Alumasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada banqueta em alumínio, capacidade de carga de 150 Kg, com 2 degraus mais plataforma e movimento retrátil para transporte ou armazenamento.

44	ESCADA	Unidade	1	R\$ 158,0100	R\$ 158,0100
----	--------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão: Alumasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada doméstica articulada, material alumínio, 06 degraus revestimento dos degraus tapete antiderrapante, tipo pintura epóxi, tipo dos degraus articuláveis.

45	ESCADA DOMÉSTICA	Unidade	3	R\$ 146,5800	R\$ 439,7400
----	------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Alumasa

Fabricante: Alumasa

Modelo / Versão: Alumasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada Doméstica de Alumínio 5 Degraus- Material: alumínio, com tratamento anticorrosivo - Design: residencial - Quantidade de degraus: 05 13 Degraus antiderrapantes 13 Dobrável - Pés antiderrapantes 13 Capacidade de carga: 120 Kg - Dimensões aproximadas do produto aberto (L x A x P): 145 x 44 x 12 cm - Dimensões aproximadas do produto fechado (L x A x P): 145 x 44 x 12 cm - Garantia: 03 anos.

Total do Fornecedor: R\$ 863,7300

25.235.133/0001-78 - SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	Unidade	2	R\$ 512,8000	R\$ 1.025,6000

Marca: vithory

Fabricante: vithory

Modelo / Versão: triturador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRITURADOR tipo waring blender (liquidificador industrial), com alta potência, capacidade mínima de 1 litro, copo e tampa autoclaváveis, material resistente.

Total do Fornecedor: R\$ 1.025,6000

28.697.784/0001-78 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100	ROÇADEIRA MANUAL	Unidade	1	R\$ 1.191,5100	R\$ 1.191,5100

Marca: kawashima

Fabricante: kawashima

Modelo / Versão: Roçadeira

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: 66747 - Roçadeira à combustão com motor mínimo de 43 cc, equipada com óculos de proteção, cinto de sustentação duplo de 4 pontos, kit básico de chaves para manutenção, um carretel com fio de nylon 2,4 mm e uma lâmina 3 pontas em aço especial temperado, potência mínima de 1,25 kW / 1,7 hp, Capacidade do tanque de combustível de no mínimo 1,2 litros, Diâmetro de corte da Lâmina de aproximadamente 300 mm, fio de nylon de 410 mm, peso aproximado do equipamento com os acessórios 10kg, empunhadura com interruptor de duplo acionamento e ajuste do guidão e do filtro de ar sem necessidade de ferramentas.

Total do Fornecedor: R\$ 1.191,5100

29.072.754/0001-39 - D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
113	TELEVISOR	Unidade	1	R\$ 1.897,3300	R\$ 1.897,3300

Marca: AOC
Fabricante: AOC
Modelo / Versão: LE50U7970S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Televisor de 50 polegadas, tela plana, LED Full HD, cor preta, com conexão à internet, duas entradas HDMI, duas entradas USB, conversor digital, saídas de áudio e capacidade de projeção a partir de conexão com computadores (notebook ou desktop), bivolt, menu português e controle remoto. Incluindo: cabo de alimentação AC; manual do usuário; base e termo de garantia. No mínimo 12 meses de garantia.

Total do Fornecedor: R\$ 1.897,3300

30.834.830/0001-85 - RENATO FONTANA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
105	SOFÁ	Unidade	12	R\$ 2.300,0000	R\$ 27.600,0000

Marca: combinare
Fabricante: combinare
Modelo / Versão: combinare

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento/Encosto: Estrutura interna do assento e encosto em tubo de aço com persintas, com barras metálicas para união do conjunto, provida de superfície em espuma de poliuretano injetada 50/60 com espessura de 100mm, estofado em couro ecológico, acabamentos metálicos cromados. Nas extremidades abertas, quando ocorrer, colocar ponteiros de fechamento de topos e sapatas em polipropileno ou nylon injetadas, na cor e tonalidade da tinta da estrutura metálica, fixadas através de encaixe. Peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anticorrosivo que assegure resistência corrosão. Base: Estrutura formada por base de 04 pés em aço tubular cromado de 31,75 mm enfileirado com ponteira em nylon e base de ligação do assento e encosto com tubo oblongo 30x60 mm todo conjunto fixado por parafusos rosca métrica e com acabamentos em polipropileno. Braços: Apóia braço lateral em tubo oblongo 30x60mm cromado fixado ao assento encosto através de parafusos métricos com acabamento polipropileno. Apoio do braço provida de superfície em espuma e revestido em couro ecológico. Revestimento: couro ecológico. As almofadas devem ser removíveis e possuir costuras duplas com acabamento que dispensa uso de perfil nas bordas, fechamento através de zíper para maior facilidade de manutenção, com grande resistência. dimensões do assento: L530x420P; dimensões do encosto: L530x430A; espessura mínima do assento: 50 mm; altura/largura: 750/670mm; Espumas devem estar em conformidade com as normas: Norma ASTM D 3574 - Resistência ao rasgamento: 150N/m mínimo; Norma NBR 9176 - Força de indentação a 25%: 150 - 250 N; Força de indentação a 65%: 400 - 600 N; Norma NBR 9177 - Fadiga dinâmica (perda de espessura): 10% máximo; Índice de conforto: 2,0 mínimo; Norma FMVSS 302 - Flamabilidade - Autoextinguível: 0,00mm/min. COR: A cor será definida pela instituição com base no catálogo de cor do fabricante que deve conter no mínimo as cores: preto, azul, marrom e bordô.

106	SOFÁ	Unidade	14	R\$ 3.000,0000	R\$ 42.000,0000
-----	------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: combinare
Fabricante: combinare
Modelo / Versão: combinare

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOFÁ 02 LUGARES ASSENTO/ENCOSTO ESPUMA INJETADA ESTRUTURA CROMADA COM BRAÇO LATERAL. Assento/Encosto: Estrutura interna do assento e encosto em tubo de aço com persintas, com barras metálicas para união do conjunto, provida de superfície em espuma de poliuretano injetada 50/60 com espessura de 100mm, estofado em couro ecológico, acabamentos metálicos cromados. Nas extremidades abertas, quando ocorrer, colocar ponteiros de fechamento de topos e sapatas em polipropileno ou nylon injetadas, na cor e tonalidade da tinta da estrutura metálica, fixadas através de encaixe. Peças Injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anticorrosivo que assegure resistência corrosão Base: Estrutura formada por base de 04 pés em aço cromado tubular de 31,75 mm enfileirado com ponteira em nylon e base de ligação do assento e encosto com tubo oblongo 30x60 mm todo conjunto fixado por parafusos rosca métrica e com acabamentos em polipropileno. Braços: Apóia braço lateral em tubo oblongo 30x60mm cromado fixado ao assento encosto através de parafusos métricos com acabamento polipropileno. Apoio do braço provida de superfície em espuma e revestido em couro ecológico. Revestimento: couro ecológico. As almofadas devem ser removíveis e possuir costuras duplas com acabamento que dispensa uso de perfil nas bordas, fechamento através de zíper para maior facilidade de manutenção, com grande resistência. DIMENSÃO A - dimensões do assento L1100x420P B - dimensões do encosto L1120x430A C - espessura mínima do assento 50 mm D - altura/largura/profundidade 750x1300x730mm. Variação máxima de 5% nas medidas para mais ou para menos. Espumas devem estar em conformidade com as normas: Norma ASTM D 3574 - Resistência ao rasgamento: 150N/m mínimo; Norma NBR 9176 - Força de indentação a 25%: 150 - 250 N; Força de indentação a 65%: 400 - 600 N; Norma NBR 9177 - Fadiga dinâmica (perda de espessura): 10% máximo; Índice de conforto: 2,0 mínimo; Norma FMVSS 302 - Flamabilidade - Autoextinguível: 0,00mm/min. COR: A cor será definida pela instituição com base no catálogo de cor do fabricante que deve conter no mínimo as cores: preto, azul, marrom e bordô.

Total do Fornecedor: R\$ 69.600,0000

31.588.978/0001-40 - GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
67	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Unidade	2	R\$ 4.000,0000	R\$ 8.000,0000

Marca: GELOPAR GREP 4P
Fabricante: GELOPAR GREP 4P
Modelo / Versão: GELOPAR GREP 4P

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Geladeira comercial 4 portas, capacidade para 700 litros, 220v, temperatura de 1°C a 7°C, refrigeração ar forçada com serpentina aletada, controlador eletrônico digital com indicador digital de temperatura e degelo automático; prateleiras 4 níveis, aramadas, reguláveis; pés reguláveis." GELOPAR GREP 4P

Total do Fornecedor: R\$ 8.000,0000

31.768.037/0001-98 - EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	TELEFONE CABEÇA	Unidade	1	R\$ 79,9900	R\$ 79,9900

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN TCF3000
Modelo / Versão: ELGIN TCF3000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEFONE CABEÇA, TIPO COM FIO E MICROFONE NA TIARA, COMPOSIÇÃO BASE/ TECLADO ETIARA, TIPO ALIMENTAÇÃO DIRETO NA LINHA OU PABX, TIPO ACIONAMENTO CHAVE LIGA/ DESLIGA COM LED, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAVE TOM/ PULSE,REDISAGEM,CONTROLE VOLUME DE RE-

31	CAIXA ACÚSTICA	Unidade	2	R\$ 799,9900	R\$ 1.599,9800
----	----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: LENOXX
Fabricante: LENOXX CA350
Modelo / Versão: LENOXX CA350

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 132040 - Caixa acústica ativa, com entrada USB, bluetooth, Sistema Bass-Reflex de 2 vias Woofer de 15", Corneta com drive de titânio de 1". Potência: 300W RMS; Impedância: 8 Ohms; Divisor de Frequência: corte em 3,5 KHz; Resposta de Frequência: 35Hz ~ 20KHz; Alimentação: 115V/230V - 50/60Hz; Dimensões aproximadas (A x L x P): 72 x 50 x 46 cm; Peso: 25 kg; Potência 300W; Vias 2 vias; Alimentação Bi-Volt Manual; Amplificação Ativa; Faixa Dinâmica Titânio de 1"; Frequência 35Hz ~ 20KHz; Impedância 8 Ohms; com USB e Woofer Woofer de 15". Modelo de Referência: Caixa Acústica Ativa CSR4000A 15 com USB/SD Código sku: 7897366209429 - EAN: 7897366209429 ou equivalente técnico (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário).

104	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR	Unidade	1	R\$ 2.999,9900	R\$ 2.999,9900
-----	-----------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: ASUS ZENFONE
Fabricante: ASUS ZENFONE 5Z ZS520KL
Modelo / Versão: ASUS ZENFONE 5Z ZS520KL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 131997 - Smartphone. Com as seguintes características: Processador Snapdragon 845 (octa-core de até 2.8 GHz); Tela de 6,4; Memória RAM de 6 GB ou 8 GB; Armazenamento de 128 GB ou 512 GB; Bateria de 4.000 mAh; Câmera traseira de 12 MP (f/1.5 e f/2.4) + 12 MP (f/2.4) e frontal de 8 MP (f/1.7); Proteção contra água e poeira; Scanner de íris; Reconhecimento facial; Leitor de digitais; Sistema operacional Android 8.1 Oreo; Acelerômetro; Giroscópio e Som estéreo.

Total do Fornecedor: R\$ 4.679,9600

32.183.517/0001-50 - LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57	FORNO MICROONDAS	Unidade	3	R\$ 396,4900	R\$ 1.189,4700

Marca: ELECTROLUX
Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S/A
Modelo / Versão: MTO30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno microondas, capacidade 20 Litros; Consumo (kw/h): 1,11kW/h; Potência (w): 700W; Cor: Branco; Timer; Display digital; Relógio; Prato giratório; Teclas pré-programadas; Trava de segurança; Temporizador; Voltagem: 110V; Dimensões aproximadas do produto - cm (A x L x P): 28,9 x 46,1 x 37,3 cm; Peso aproximado do produto (Kg): 11Kg; Garantia mínima do fornecedor: 12 meses. MARCA : ELECTROLUX MODELO :MTO30 FABRICANTE : ELECTROLUX DO BRASIL S/A GARANTIA : 12 MESES PROCEDÊNCIA : NACIONAL

61	FREEZER	Unidade	2	R\$ 2.473,1300	R\$ 4.946,2600
----	---------	---------	---	----------------	----------------

Marca: ELECTROLUX
Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S/A
Modelo / Versão: H500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal, 2 portas, capacidade para 519 litros, pés com rodízio, função de freezer ou refrigerador, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, tipo de degelo manual, controle de temperatura função Freezer -18°C a -25°C e Refrigerador +1°C a +5°C, dimensões: Largura 147 cm, Altura 96 cm e Profundidade 78 cm; Cor: branca. Voltagem: 110 V. MARCA : ELECTROLUX MODELO :H500 FABRICANTE : ELECTROLUX DO BRASIL S/A GARANTIA : 12 MESES PROCEDÊNCIA : NACIONAL

98	REFRIGERADOR DOMÉSTICO	Unidade	6	R\$ 2.147,4800	R\$ 12.884,8800
----	------------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: ELECTROLUX
Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S/A
Modelo / Versão: DC49A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador / Geladeira, duplex 462 litros, degelo automático iluminação interna. Eficiência energética Classe A. Alimentação 110 ou 220V. Capacidade total refrigerador: 347 litros. Capacidade total freezer 115 litros. Capacidade total refrigerador + freezer: 462 litros. Dimensões aprox. do produto (L x A x P): 70,2 x 186,5 x 73,3 cm. Garantia: 01 ano. MARCA : ELECTROLUX MODELO :DC49A FABRICANTE : ELECTROLUX DO BRASIL S/A GARANTIA : 12 MESES PROCEDÊNCIA : NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 19.020,6100

33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42	ESCALADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO	Unidade	1	R\$ 370,0000	R\$ 370,0000

Marca: MOR
Fabricante: MOR
Modelo / Versão: 5131

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada articulada em alumínio, 12 posições, dobrável em 4 partes, 12 degraus, aprox. 3,85m e 10kg.

Total do Fornecedor: R\$ 370,0000

74.428.657/0001-90 - ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
116	CENTRAL TELEFÔNICA ANALÓGICA DIGITAL	Unidade	1	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000

Marca: ericsson/aastra

Fabricante: ericsson/aastra

Modelo / Versão: dialog 4223

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terminal digital ERICSSON, modelo Ericsson Dialog 4223

Total do Fornecedor: R\$ 1.000,0000

77.578.524/0001-99 - AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAM

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
120	VENTILADOR	Unidade	5	R\$ 190,3100	R\$ 951,5500

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VOP 60CM COMERCIAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede, fixo/oscilante, com diâmetro da hélice de metal entre 50 e 60 cm, grade metálica com diâmetro entre 60 e 70 cm, com rotação de aproximadamente 1500 rpm, com controle eletrônico para variação de velocidade, volume total de ar aproximadamente de 700 m3/minuto, bivolt, cor preta ou branca, baixo nível de ruído, para instalação em sala de aula de aproximadamente 80 m². VENTISOL VOP 60CM COMERCIAL

Total do Fornecedor: R\$ 951,5500

Valor Global da Ata: R\$ 448.849,9500



Voltar